Av. Primavera, nº 670 - Trindade do Sul-RS – CEP: 99.615-000

Fone: (54) 99240-2698

e-mail: comunors@comunors.rs.gov.br

https: www.comunors.rs.gov.br

TERMO DE ADESÃO DO MUNICÍPIO DE PORTÃO-RS À ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 – REGISTRO DE

PREÇOS, PROMOVIDO PELO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DOS

MUNICÍPIOS DO NORTE DO RIO GRANDE DO SUL – COMUNORS.

Pelo presente instrumento, o Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do

Norte do Rio Grande do Sul - COMUNORS, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 42.786.868/0001-09, com sede, na AV Primavera, nº

670, na cidade de Trindade do Sul-RS, neste ato representado pelo Presidente do

COMUNORS, Cristiano Gnoatto, brasileiro, casado, inscrito no RG sob o nº

6064114777 e CPF sob nº 636.783.570-91, residente e domiciliado na Rua Dom

Pedro II, nº 1051, Centro, na cidade de Planalto/RS, declara para os devidos fins que:

a) Estar ciente do pedido para adesão da Ata de Registro de Preços decorrente

do Pregão Eletrônico nº 003/2024, promovido pelo COMUNORS, cujo objeto

é a aquisição de caminhões novos para os entes consorciados ou aos que

vierem a aderir à ata de registro de preços, em conformidade ao of. nº 185/2025

da Prefeitura Municipal de Portão-RS e termo de aceite a adesão

encaminhada pela empresa Sulpasso Comércio de Caminhões Ltda.

b) Concorda com a adesão à ata de registro de preços do Município Portão-RS,

conforme previsto na Resoluções 019/2024 e nº 026/2025 anexo I,

comprometendo-se a observar todas as condições, cláusulas e obrigações

estabelecidas na referida ata, bem como a atender às solicitações deste

Consórcio relacionadas à adesão.

c) O COMUNORS manifesta sua concordância na adesão a Ata de Registro de

Preços, item 02– Aquisição de 2(dois) caminhões novos, modelo Volkswagen

VW 18260 4X2, caçamba basculante, no valor unitário de R$ 497.820,00

(Quatrocentos e noventa e sete mil e oitocentos e vinte reais), valor total R$

995.640,00 (Novecentos e noventa e cinco mil e seiscentos e quarenta reais),

empresa Sulpasso Comércio de Caminhões Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 34.098.668/0001-35, Rod BR 285 KM 181 nº 2400, Bairro Valinhos, Passo

Fundo-RS e a Prefeitura Municipal de Portão-RS, que assumem o

compromisso de cumprir todas as obrigações decorrentes da Ata de Registro

Av. Primavera, nº 670 - Trindade do Sul-RS – CEP: 99.615-000

Fone: (54) 99240-2698

e-mail: comunors@comunors.rs.gov.br

https: www.comunors.rs.gov.br

de Preços, resultante do Pregão Eletrônico nº 003/2024, bem como a de

pagar tarifa para adesão conforme previsto nas Resoluções 019/2024 e

026/2025 – Anexo I.

Trindade do Sul-RS, 31 de julho de 2025.

CRISTIANO GNOATTO    DELMAR HOFF

Presidente do COMUNORS   Prefeitura Municipal de Portão